Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 78/2023
(Autoria: Vanderlei Darci Novak)

Indica ao Executivo Municipal para que seja

realizado estudo de viabilidade para

pavimentação asfáltica sobre na estrada rural

que interliga as Comunidades da Linha Andrade

ao Distrito de Marcianópolis.

  O vereador infra-assinado, Vanderlei Darci Novak - PL, nos termos que

regem o artigo 113 do Regimento Interno desta Casa de Leis, indica seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Ricardo Antônio Ortiña,

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, para que seja realizado estudo

de viabilidade para pavimentação asfáltica na estrada rural que interliga as

Comunidades da Linha Andrade ao Distrito de Marcianópolis.

  A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações

feitas pelos moradores e produtores rurais, visto que a mesma é de relevante

importância para a logística do agronegócio do nosso município. Além do mais,

em períodos chuvosos a água leva o material utilizado para o cascalhamento,

fazendo com que a estrada fique novamente com erosão, oferecendo risco para

todos os tipos de usuários.

  Espero, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta

solicitação, que irá trazer muitos benefícios para os moradores das comunidades

contempladas.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Laurindo Flávio Scopel, 01 de dezembro de 2023.

Vanderlei Darci Novak
Vereador